Протокол № 63
Заседания Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

05 мая 2011 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 9
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Фомагин Валерий Борисович
	Генеральный директор СРО НП «ЮграСтройПроект»
по доверенности от 04.05.2011 года № 13-2480 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ОАО «НижневартовскНИПИнефть» Ситников Виктор Петрович.

по доверенности от 05.05.2011 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Директора ООО «Проект» Куприянова Виктора Александровича
по доверенности от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ОАО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича.
по доверенности о5 05.04.2011 года № 37 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ООО «Версо-Монолит» Мамедова Дильгама Ахмед оглы.

по доверенности от 15.03.2011 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ООО ПКФ «Оргтехстрой» Саенко Натальи Александровны.

по доверенности от 01.02.2011 года № 15 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

по доверенности от 29.03.2011 года № 50 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Директора ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 1;

Общее количество голосов – 7;
Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.
По предложению членов Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» председательствующим на 63 заседании Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» избран Генеральный директор СРО НП «ЮграСтройПроект» - Фомагин Валерий Борисович.

Председательствующий: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор СРО НП «ЮграСтройПроект».
Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Начальник юридического отдела СРО НП «ЮграСтройПроект».

Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект».

Карпущенко Евгений Александрович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                     СРО НП «ЮграСтройПроект».
В целях соблюдения пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 01.12.2007 г.  № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (меры по предотвращению конфликта интересов), член Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» не принимает участия                при рассмотрении и голосовании по вопросу выдачи Свидетельств о допуске           к работам по подготовке проектной документации организации, представителем которой он является.

Повестка дня

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
2. Выдвижение кандидата на должность Председателя Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» из состава членов Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» для утверждения Общим собранием членов СРО НП «ЮграСтройПроект».

3. Согласование кандидатур в члены Правления СРО НП ЮграСтройПроект» для утверждения Общим собранием членов СРО НП «ЮграСтройПроект».

4. Иные вопросы.
По первому вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, члена                         СРО НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Карпущенко Е.А.

О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-инженерный центр «Нефтегаз-1» (ОГРН 1028600941885) г. Нижневартовск;

2. Закрытое акционерное общество «ОЗНА-проект»                                     (ОГРН 1028601868272) г. Нижневартовск;

3. Закрытое акционерное общество «Сибирский научно-исследовательский и проектный институт рационального природопользования» (ОГРН 1078603004149) г. Нижневартовск.
Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, установленным Постановлением Правительства Российской Федерации                     от 03.02.2010 года № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»                   и внутренним положением Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» (утвержденным решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» от «19» марта 2010 года Протокол № 4, в редакции утвержденной решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» от «30» июня 2010 года Протокол № 5) выдать Свидетельство о допуске к работам, связанным                              с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции                       и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства следующим организациям:
 - Общество с ограниченной ответственностью «Научно-инженерный центр «Нефтегаз-1» (ОГРН 1028600941885) г. Нижневартовск;
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной
 документации по одному договору не превышает 5 млн. рублей).
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

- Закрытое акционерное общество «ОЗНА-проект» (ОГРН 1028601868272)     г. Нижневартовск;
2.Работы по подготовке архитектурных решений.
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

- Закрытое акционерное общество «Сибирский научно-исследовательский             и проектный институт рационального природопользования» (ОГРН 1078603004149) г. Нижневартовск.
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной
 документации по одному договору не превышает 25 млн. рублей)
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По второму вопросу повестки дня: Выдвижение кандидата на должность Председателя Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» из состава членов Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» для утверждения Общим собранием членов СРО НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию:  Фомагина В.Б., о досрочном прекращении полномочий руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления (Председателя Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» Шаповала Д.В. в связи с назначением на должность государственной службы, о порядке выдвижения кандидата на должность Председателя Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» из состава членов Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» установленном пунктом 9.14. Устава СРО НП «ЮграСтройПроект» для избрания Общим собранием членов Партнерства.
Решили: Выдвинуть кандидатом на должность руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления (Председателя Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» для избрания Общим собранием членов Партнерства. Ситникова Виктора Петровича, члена Правления Партнерства, Генерального директора ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности»
Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Согласование кандидатур в члены Правления СРО НП ЮграСтройПроект» для утверждения Общим собранием членов СРО НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию:  Фомагина В.Б., о досрочном прекращении полномочий членов Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»:

 - в связи с добровольным выходом из состава членов Партнерства ООО «Эко-Сервис» Энвери Фарзада Гуламовича;
 - в связи с подачей заявления о добровольном выходе из состава членов Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Бобрецова Сергея Викторовича (увольнение из ООО КП «Проект»).
О поступивших заявлениях, о приеме в состав членов Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» от:
 - Сторожука Николая Каллиниковича - первого заместителя генерального директора ЗАО «Сибпромстрой».
 - Берёзкиной Юлии Викторовны – директора Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа- Югры «Югорский институт развития строительного комплекса»
Решили: Согласовать выдвижение следующих кандидатур в члены Правления СРО НП ЮграСтройПроект» для их избрания Общим собранием членов Партнерства следующих кандидатур:
 - Сторожук Николай Каллиникович  - первый заместитель генерального директора ЗАО «Сибпромстрой».
 - Берёзкина Юлия Викторовна - директор Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа- Югры «Югорский институт развития строительного комплекса»
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.

Председательствующий

на заседании Правления

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

«ЮграСтройПроект»                                                                               В.Б. Фомагин
Секретарь заседания
                                                                      А.А. Васильченко